Eu aș vrea să le descriu așa cât să le cunoască cetitorii mai de-aproape, iară nu singur după nume. Celelalte încă vor urmă după poștă-ți, numai, Doamne, puțină vreme mai am și eu, și de nu-s R. ca D-ta; că-mi scriu studiile și încă și alte...

T. Cipariu.

12.

6/18 Martie 1838.

Frate și prietino!

... Socotesc, că vei fi luat și Slavonismurile, acum mai de 3—4 săptămîni trimise, cu alte ciguri-

³⁾ Baritiu a și publicat mai multe poezii de-ale marelui Ioan Văcărescu. Ele au apărut mai tirziu, la 1848 într'un volum mare (București).